AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

MUKA TRANSPORT 93 SH.P.K.

Sot, mé daté 13.07.2021

Z.Albert Muka idl.01.06.1967, lindur ne Shijak, Durres dhe banues ne Shijak, Durres, me
zotesi te plote per te vepruar, identifikuar me ane te Kartes se identitetit shgiptare me
Nr.leternjoftimi ID 034891971 dhe Nr.personal G70601002G.

ka pérpiluar kété akt themelimi té shoqérisé tregtare MUKA TRANSPORT 93 SH.P.K., me
termat e méposhtme:

NENI 1

Shoqéria Tregtare MUKA TRANSPORT 93 SH.P.K., themelohet né formén e njé Shogérie
me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqgérité Tregtare”, (kétu e mé poshté Shogéria).

Shoqéria éshté njé person juridik Shqiptar.

NENI 2

Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin MUKA TRANSPORT 93
SH.P.K. Ajo do té keté edhe vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria e shoqgérisé éshté:

eTransport mallrash e te udhetareve brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te trete
e me qgira..

*Veprimtari ne fushen e sherbimeve si agjensi transporti udhetaresh e mallrash, shitje
biletash, et;j.

eShogéri spedicionere, shérbime spedicionere dhe transporti mallrash té ndryshme
brenda dhe jashté vendit pér vete dhe pér té treté

eDhenie dhe marrje mjete me gera, asete, pasuri te paluajtshme et;j.

eTregtim me shumice dhe pakice te mallrave industriale, ushgimore, veshmbathje,
materiale te ndertimit, automjetesh e pjese kembimi per to, makinerish e pajisje,
elektroshtepiakeve, hidrosanitare, elektrike e elektronike, mobilje, kozmetike, bime
medicinale, hidrosanitare, etj



eParking automjetesh, lavazh, pika servisi, etj

Pér realizimin e qéllimit te saj shogéria mund te bashképunojé me cdo person fizik apo
juridik ne ¢do ményré ge e gjykon te dobishme.P&r t& vetmin géllim té arritjes s& objektit
té lartpérmendur, shogeria mund té blejé interesa, aksione, pjesémarrije té kapitalit, né
shogeri té tjera, konsorciume ose kompani te cilat kane objekte te ngjashem apo analoge
me te vetin dhe te kryeje te gjitha veprimet komerciale, industriale, financiaren. Ne
vecanti, shogeria,” mund te marre ne pronesi, uzufrukt ose gera, kompani ose dege
kompanish ge operojne ne fushen e nje ose me shume prej veprimtarive te mesiperme.

NENI 4

Selia e Shoqgérisé

Shogeria ka seline ligjore:

Durres, Xhafzotaj, Lagjia Erzen, Rruga “Bacja Korcarit”, ZK:3852, Nr.Pasurie 401/27,
Mjeti me Targe AB770DS.

Shogeria mund te hape filiale, dege apo perfagesi ne te gjithe territorin shqgiptar dhe
jashte tij.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga kontributi né para i ortakut themelues té
késaj Shoqgérie né leké. Kapitali themeltar i shoqérisé eshte 100.000 Leke
(njegindmije)leké dhe pérbehet nga 1 (nje) kuote.

Z. Albert Muka éshté zotérues e 1 kuote, me 100 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé
ne vleren 100.000 leke.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqgérisé

Afati kohor i zhvillimit té aktivitetit té shoqérisé éshté i papércaktuar dhe fillon me
regjistrimin e saj né QKB.

NENI 7

Organet Drejtuesg

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve éshté pércaktuar né statutin e shoqérisé.
Shogéria administrohet nga njé Administrator, i cili do té zgjidhet pér njé afat 5 vjecar,
me te drejte riemerimi.. Administatori i Shoqgérisé do té jeté Z. Albert Muka .



Shoqéria pérfagésohet para ¢cdo organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe
né marrédhénie me té tretét nga Administratori, i cili do té& ushtrojé kéto té drejta né
pérputhje me Statutin e shoqgérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8
Ortaku themelues mund té vendosi me vullnetin e tij, pér pjesemarrjen né Shoqéri té tjera

dhe té krijoje ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té pércaktuara
me ligj.

NENI 9
Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisg, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do t& béhet
né pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 10
Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqérisé. Té

punésuarit dhe té& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen
té zhdémtojné Shoqériné pér démet gé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.

NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaket e Shogerise . Cdo
gj€ qé nuk éshte parashikuar né Statut do té disiplinohet nga legjislaicioni tregtar dhe nga

dispozita ligjore né fuq_;i,-. ]
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